Администрация
сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2019г. № 18-п
ул. Вокзальная, д. 20, ж/д ст. Шентала,
Шенталинский район, Самарская область, 446910
тел.: (84652) 2-17-57;  тел./факс: (84652)2-19-57;                                          e-mail: ASPshentala@yandex.ru

Об утверждении паспорта пожарной
безопасности  населенного     пункта,
подверженного угрозе лесных пожаров

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 53 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 №200-ФЗ и в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить паспорт пожарной безопасности  сельского поселения Шентала по поселку Северный.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Шентала», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Шентала.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский
Самарской области                                                                         В.И.Миханьков

	УТВЕРЖДАЮ:
Глава сельского поселения Шентала

______________ В.И.Миханьков
М. П.
18 апреля 2019 г. № 18-п

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров

Наименование населенного пункта:    поселок Северный
Наименование поселения:                    Сельское поселение Шентала
Наименование района:                          Шенталинский
Наименование субъекта Российской Федерации:  Самарская область

I. Общие сведения о населенном пункте

	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	2,828 га

	2.Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) (километров)
	4 км

	3.Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	-

	4.Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком(минут)
	16 минут

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей,имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этомунаселенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	N п/п
	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов
(отдыхающих)

	1
	нет
	-
	0
	0

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной   охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес:  Пожарно-спасательная часть №131, ст.Шентала ул.Вокзальная 65

2. Ближайшее  к  населенному  пункту  подразделение  пожарной охраны (наименование, вид), адрес:  Пожарно-спасательная часть №131, ст.Шентала ул.Вокзальная 65

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим
	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный
телефон

	1
	Миханьков Василий Иванович
	Глава сельского поселения Шентала
	8-909-893-05-40

	2
	Гимаев Талгат Хасанович
	Начальник противопожарной службы ПСЧ-131
	2-19-19

	3
	Михайлов Вячеслав Витальевич
	Главный врач ГБУЗ «Шенталинская ЦРБ»
	8-927-900-70-03

	4
	Антипов Андрей Петрович
	Начальник Отделения МВД России по Шенталинскому району
	8-927-727-07-76

	5
	Вищунов Федор Петрович
	Начальник филиала «Самарагаз» ООО «СВГК» управление №14 «Шенталарайгаз»
	8-927-710-68-32

	6.
	Феоктистов Дмитрий Владимирович
	Начальник Самарские электросети – Шенталинский РРЭС
	8-927-753-37-46

	7.
	Сенюков Василий Николаевич
	Начальник участка АО «Самарская сетевая компания»
	8-927-018-01-84

	8.
	Галяутдинов Шавкат Шамилович
	Директор филиала Шенталинского ДЭУ ГКП СО «АСАДО»
	8-927-745-39-51

	9.
	Томаров Владимир Станиславович
	Начальник ОНД и ПР муниципальных районов Камышлинский, Шенталинкий и Клявлинский
	2-14-19

	10
	Ляпин Андрей Николаевич
	Главный консультант Шенталинского лесничества ГКУ СО «Самарские лесничества»

2-12-69

	11.
	Мокшанов Сергей Петрович
	Заместитель руководителя Шенталинское отделение Сергиевского управления ГБУ Самарской области «Самаралес»
	8-927-908-32-60

	12.
	Минбаев Рафаил Федорович
	Главный диспетчер ЕДДС.
	8-927-753-43-94

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	№ п/п
	Требования пожарной безопасности, установленные  законодательством Российской Федерации
	Информация

	1
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	имеется

	2
	Организация и проведение своевременной очистки  территории населенного пункта, в том числе: противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	имеется

	3
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	имеется

	4
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой
	имеются

	5
	Подъездная автомобильная дорога к населенному      пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	6
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	имеется

	7
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	имеются

	8
	   Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта

	имеются

[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области

П А С П О Р Т

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
поселок Северный
сельского поселения Шентала

НА  2019ГОД

ст.Шентала